総合微生物科学分科会（第２１期・第１回）議事要旨

日 時：平成２１年１月２８日（水）１５：００〜１７：００

場 所：日本学術会議６階 ６−A（１）会議室

出席者：安樂泰宏、甲斐知惠子、北 潔、熊谷英彦、篠田純男、永井美之、

    野本明男、山本正幸

議 事：

（１）委員長、副委員長、幹事の選出

委員長：野本明男：

副委員長：春日文子：

幹事：甲斐知惠子、北 潔

を選出した。

（２）第２１期の活動方針の決定

１．第２０期の総括

・日本微生物学連盟の設立

・野本会長のもとで、日本微生物学連盟として IUMS 札幌大会の準備を

進めた。

２．第２１期の活動方針

 ・第２０期で IUMS 分科会との合同分科会において組織化された日本微

生物学連盟を通して、2011 年に札幌で開催される IUMS2011 に向けた

準備を最重点活動として承認した。
・当分科会は必要に応じて開催するが、実際の活動は IUMS2011Sapporo
の日本側の主催団体である日本微生物学連盟、さらには IUMS2011 の運

営委員会およびプログラム委員会などに委ねることとなった。

以上